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سامانه پیام کوتاه 30002323

* به رژیم جعلی و رو به زوال صهیونیستی می گویم دیگر مثل گذشته نیست 
که هر غلطی بکند و آسیبی نبیند. رزمایش پیامبر اعظم)ص( نشان داد که اگر  
کوچکترین حماقتی کند مجتمع تولید سلاح های  کشتار جمعی در دیمونا و 

دیگر مراکز مهم این رژیم غاصب با خاک یکسان خواهد شد.
زاهدی

* در ســالگرد حماسه باشکوه و سرنوشت ســاز 9 دی سال 88 قرار داریم. با 
یادآوری این روز تاریخی جسارت اوباش برانداز و تروریست های داعشی داخلی 
به عزاداران حسینی در این سال را، نه می بخشیم و نه فراموش می کنیم.  زخم 

کهنه فتنه سال 88 بر تن ما مردم التیام  یافتنی نیست.
0912---2579

* مدعیان اصلاحات برای ناامید ساختن مردم از دولت آقای رئیسی اخبار دروغ 
مثل عودت سیب زمینی های ایران از ترکمنستان و افزایش قیمت بنزین و... را 
شایع کرده و می کنند. هدف آنان بازی کردن با روح و روان مردم است. از خدا 
می خواهیم به راه راست هدایت بشوند و دست از مزاحمت برای مردم بردارند.
ملکی

* با آن کارنامه ضعیف دولت قبل که بســیاری از مســائل و مشکلات را برای 
کشور و مردم بوجود آورد مدعیان اصلاح طلبی به جای عذرخواهی از همراهی 
با چنین دولتی به کارنامه پربار 4 ماهه دولت ســیزدهم می تازند تا مردم را از 

عملکرد دولت ناراضی نشان دهند! ای  کاش یک جو انصاف داشتند.
0912---8942

* اصلاح طلبان که در انتخابات مجلس یازدهم، ریاســت جمهوری سیزدهم و 
شورای شهر شکست سنگینی خوردند در پی انتقام گیری از مردمند. قصدشان 
این است که ملت را از دولت جدید ناامید کنند و بین نیروهای انقلاب تفرقه 

بیندازند.
توحیدی

* وضعیت  نگران کننده فقر در مناطق محروم  نتیجه عملکرد 8 ســال دولت 
اصلاح طلب مورد حمایت روزنامه های زنجیره ای چون شرق است. این جماعت 
چطور حالا تازه از خواب بیدار شــده و چنیــن اظهاراتی می کنند؟! در این 8 

سال کر و کور بودند؟!
نجفی

* رئیس محترم قوه قضائیه گفتند نباید به کیف قاپ و دزد موبایل که امنیت 
مردم را به خطر می اندازد رحم کرد. عرض بنده این است که به دروغ افکنان و 
شــایعه پراکنان که در پوشش رسانه فعالند هم نباید رحم کرد، چرا که امید و 

اعتماد مردم را سرقت می کنند.
فلاحی

* در ســالگرد شهادت سپهبد شهید ســردار دلها حاج قاسم و ایام 9 دی روز 
بصیرت قرار داریم. از جوانان عزیز دعوت می کنم کتاب »صعود چهل ســاله« 
را مطالعه کنند. قطعا با مشــاهده  پیشــرفت های کشورمان احساس عزت و 

سرفرازی خواهند کرد.
به عنوان مثال به لطف این انقلاب عظیم یازدهمین کشور دنیا در تولید دارو 
شده ایم. امام خامنه ای عزیز فرمودند تور دستاوردها راه بیندازید و بگویید نظام 

اسلامی چه کرده است.
حلمایی

* از دادگاه مطبوعات می خواهیم با روزنامه اعتماد که به سردار دل ها در آستانه 
سالگرد شــهادت آن عزیز، توهین و افترا زده است برخورد کند. توصیف این 
روزنامه زنجیره ای از سردار دل ها به گونه ای است که انگار پیاده  نظام آمریکای 
جنایتکار بوده اســت! این قدر هم فهم و درک ندارند که کینه دیرینه و علنی 
آمریکا از آن عزیز را به یاد بیاورند؛ همان کینه ای که به جنایت شــامگاه 13 

دی ماه 98 انجامید.
0933---9121

* ژنرال روس یوگنی گولیکوف می گوید: ســردار ســلیمانی تنها با 18 نفر از 
نظامیان ســپاه قدس خلبان روس را از دست داعش نجات داد! ما بارها تلاش 
کردیــم که این خلبان را نجات دهیم ولی با یک کشــته در عملیات ناموفق 
برگشــتیم. پس از این حادثه بود که مردم روسیه ژنرال سلیمانی را شناختند 

و قدردان او شدند.
سالمی

* کاش شهید سلیمانی را در زمان حیات بیشتر می شناختیم. این شخصیت 
بزرگ را خیلی زود از دست دادیم. بعضی از وقت ها به خودم می گویم تو چگونه 

می خواستی او را بشناسی چرا که او از دیده شدن به شدت پرهیز می کرد.
0939---4111

* از 100 سال قبل تا سال 57 که انقلاب شد در تمام دوره های قاجار و پهلوی 
سرزمین هایی از ایران جدا شد اما چیزی که تمامیت ارضی ایران را بعد از آن 

تاکنون حفظ کرده ولایت فقیه است.
شفیعی

* بــا توجه به اینکه تمامــی زنجیره های تولید، تامیــن و توزیع مواد غذایی 
کالاهای اساسی به وزارت جهاد کشاورزی واگذار شده می طلبد که مسئولین 
این وزارتخانه موضوع نظارت بر بازار کالاهای اساســی را جدی بگیرند و برای 

این کار برنامه مستمر داشته باشند.
علیزاده

* شکســت عربستان در جنگ با یمن از این بالاتر که جنبش انصارالله بعد از 
نزدیک به 7 سال نبرد با ائتلاف سعودی خود را به عنوان بازیگر قدرتمند سیاسی 
و نظامی به اثبات رساند و ثابت کرد ریشه در تاریخ یمن دارد و قابل حذف یا 
نادیده گرفته شدن نیست و در هر مذاکره سیاسی باید طرف اصلی مذاکره باشد.
هدایتی

* در آمریکا جایی که از دید برخی خودباختگان، همه چیز »نایس« بود مردم 
این کشــور با افزایش قیمت ها و کم شدن توان خرید مواجه شده اند و عجیب 
اینکه فروشــگاه ها به کالاهای خود برچسب های امنیتی چسبانده اند. چرا که 
با تورم بی ســابقه تعداد دزدان این کشــور رو به افزایش است به همین دلیل 
کارشناسان می گویند زنگ خطر مجدد شورش در آمریکا به صدا درآمده است.
میرزاخانی

* برخی از این رســانه های معاند چنان دوران ستم شاهی را گل و بلبل نشان 
می دهند که گویا کشــور هیچ مشــکلی در دوران طاغوت نداشــته است! اگر 
 این گونه بود پس چرا ملت آن طور به جان آمد و قیام کرد و نظام سلطنتی را 

سرنگون نمود.
فاطمی اراکی

* از مشی مردمی و نوعدوستانه پزشک متعهد، دکتر بهنام غفارزاده که بیش 
از 4 هزار عمل رایگان چشم برای نیازمندان انجام داده و حتی عینک به آنها 
اهدا کرده است تشکر می کنم. ای کاش پزشکان و مدیران و همه ما آحاد مردم 

گذشت این پزشک متعهد از مال دنیا را سرمشق خود قرار دهیم.
زلفعلی

* اینکه 97 درصد داروی مورد نیاز کشــور توســط صنایع داروســازی تولید 
می شــود باعث افتخار کشور اســت. ولی چرا برخی داروها مثل فلوفنازین در 

داروخانه ها پیدا نمی شود؟!
مویدی

* بانک مرکزی اعلام کرده که برخی از بانک ها و موسسات اعتباری نرخ مصوب 
ســود سپرده را مراعات نمی کنند. ولی این بانک مرکزی است که باید جلوی 

اقدام غیرقانونی آنها بایستد.
رجبی

* سیســتم های سیگنالینگ مترو مربوط به 20 سال پیش است و زمانی هم 
که نصب شــده اند به دلیل خرید از قبل از زمان خود عقب تر بوده و چنانچه 
به روز نشوند احتمال تکرار حوادثی مانند تصادف مترو خط کرج وجود دارد.
کرامت

* برای پرداخت دو میلیون و 500 هزار تومان مستمری ماهیانه به ایثارگران 
بررســی های زیادی می کنند که فرد ایثارگر حقوق بگیر جای دیگری نباشد. 
آیا همین حساســیت نباید برای بعضی مدیــران که از چند جا حقوق و مزایا 

می گیرند وجود داشته باشد؟
0938---1258

* از رئیس جمهــور محترم و وزیــر میراث فرهنگی و گردشــگری و صنایع 
دستی درخواســت می کنم نسبت به همسان ســازی حقوق این وزارتخانه با 
دیگــر وزارتخانه هــا و نهادهای دیگر اهتمام ورزند تا کارکنــان این وزارت از 

بی سروسامانی نجات یابند.
0935---1758

توافقی که دوباره نقض شود
چه ارزشی برای ایران دارد؟!

عضو شورای مرکزی کارگزاران می گوید: دولت بایدن حتی اگر در هر 50 متر از 
مرز ایران هم نیرو مستقر کند، باز هم قادر به کنترل اقتصاد ایران نیست.

»ســعید لیلاز« در مصاحبه ای با نشریه »فایننشــال تایمز« گفت دولت آمریکا 
دیگر توانی بیش از آنچه برای فشــار اقتصادی به ایران از طرق تحریم ها انجام داده، 

نخواهد داشت.
فایننشــال تایمز با اشاره به دور هشتم مذاکرات وین، گزینه های دو طرف اصلی 
مذاکــرات وین یعنــی ایران و ایالات متحده آمریکا در صورت شکســت مذاکرات را 

بررسی کرد.
در ایــن گزارش به نقل از تحلیلگران ایرانی این نکته مورد تاکید قرار گرفته که 
آمریکا گزینه ای برای تشدید فشار اقتصادی علیه ایران ندارد، چون تاکنون همه نوع 

تحریم های ممکن را علیه ایران وضع کرده است.
به گفته تحلیلگران ایرانی، موضع تهران تا حدی بازتاب این باور در میان اصولگرایان 
حاکم است که آنها با موفقیت، کارزار »فشار حداکثری« ترامپ را پشت سر گذاشته اند.

این گزارش می افزاید: مقامات ایرانی با افتخار از اقتصاد مقاومتی سخن می گویند که 
در آن بر تولید داخلی و تقویت تجارت غیرنفتی با کشورهای همسایه تمرکز کرده است.
ســعید لیلاز در این رابطه می گوید: تــا زمانی که بایدن در هر 50 متری امتداد 

مرزهای گسترده ایران سربازی قرار ندهد، نمی توان بر اقتصاد ایران نظارت کرد. 
فایننشال تایمز نوشت: اینکه آیا نوعی از برجام باقی می ماند یا نه، به شدت بستگی 
به این دارد که رهبر ایران متقاعد شود که در صورت توافق، آمریکا به آن پایبند خواهد 
ماند. ایران به تجربه این را می داند که آمریکایی ها با یک توافق بین المللی چگونه رفتار 
می کنند. یک تحلیلگر ایرانی می گوید این یک سؤال مشروع است که بپرسیم چگونه 
می توانیم اطمینان داشته باشیم که آمریکا بار دیگر از توافق خارج نمی شود؟ چرا ایران 

باید توافقی را امضا کند که قرار است دوباره پاره شود؟
اکونومیست: آمریکا در مقابل ایران

چین و روسیه شکست خورد
یک نشــریه مهم اروپایــی، ناکامی  در مقابل ایران، عقب نشــینی تحقیرآمیز از 
افغانستان، و ناتوانی در مهار چین و روسیه را سه ناکامی  بزرگ سیاست خارجی دولت 

بایدن در سال 2021 توصیف کرد.
اکونومیست در گزارشی نوشت: سال 2021 به عنوان سال اولِ حضور »جو بایدن« 
در قدرت، ناکامی های گســترده ای را برای وی مخصوصاًً در عرصه سیاســت خارجی 
به همراه داشــته است. تضعیف موضع آمریکا در معادله هسته ای ایران، عقب نشینی 
از افغانســتان، و تقویت اتحاد میان چین و روسیه به عنوان دو رقیب برجسته جهانی 
آمریکا، از جمله مهم ترین ناکامی های بایدن در عرصه سیاست خارجی آمریکا در سال 

مذکور به شمار می روند.
»جو بایدن« قبل از پیروزی در انتخابات، بطور مکرر بر این موضوع تأکید داشت 
کــه اقدام  ترامــپ و دولت وی در خروج از توافق برجــام، یکی از بدترین تصمیمات 
تاریخ عرصه سیاست خارجی آمریکا بوده است. او وعده داد که در صورت پیروزی در 
انتخابات، خیلی زود بازگشــت به برجام را در اولویت قرار می دهد. با این حال، بایدن 
به محض پیروزی در انتخابات، عملًا راه  ترامپ و »کارزار فشــار حداکثری« وی علیه 
ایــران را در پیش گرفت و به طور خاص بر انعقاد یک توافق به اصطلاح »محکم تر« و 
»گســترده تر« که دربرگیرنده قدرت موشکی و نفوذ منطقه ای ایران نیز باشد، تأکید 
کرد. خواسته ای که ایران به هیچ عنوان آن را نپذیرفت و به دولت بایدن متذکر شد 
که آنچه  ترامپ با حداکثر سازی فشارها علیه ایران نتوانسته آن را به دست آورد، وی 
نیز نمی تواند کسب کند. این رویکرد دولت بایدن عملًا موجب شد تا زمانِ ارزشمند 
جهت تعامل با ایران از دست رود و در نهایت خودِ آمریکایی ها نیز شرط ایران مبنی 

بر محدود شدن مذاکرات به مسئله هسته ای ایران را بپذیرند. 
با این حال، حتی با ازسرگیری مذاکرات هسته ای وین از تاریخ 29 نوامبر، واشنگتن 
هنوز رویکرد سازنده ای از خود نشان نداده و در این چارچوب برخی نظران و تحلیلگران 
نظیر »الکساندرا  هال« از »بنیاد امنیت جهانی« بر این باورند که »آمریکا به گونه ای در 
قبال ایران رفتار می کند که انگار مایل است این کشور را به یک قدرت تمام عیار اتمی 
 تبدیل کند. آمریکایی ها بیش از این نباید در مسئله هسته ای ایران فرصت سوزی کنند 
و بایســتی هرچه سریع تر به توافق و تعهدات خود بازگردند. مسئله ای که در صورت 
عــدم تحقق می تواند تبعات جبران ناپذیری را برای آمریکا و منافع ملی آن به همراه 
داشته باشد. نباید فراموش کرد که ایران در سال 2003 میلادی، تنها 300 سانتریفیوژ 
داشت اما اکنون بیش از 19 هزار سانتریفیوژ فعال، غنی سازیِ بالای 60 درصد و دانشِ 

بومی  تولید سانتریفیوژهای پیشرفته را در اختیار دارد«. 
یکی دیگر از نمودهای ناکامی  و شکست سیاست خارجی دولت بایدن، عقب نشینی 
از افغانستان و سقوط کامل این کشور تنها ظرف چند روز به دست طالبان بود. شیوه 
بی تدبیر و شتاب زده ای که دولت بایدن در خروج از افغانستان برگزید و اوج بی برنامگی 
آن را نشــان می داد، عملًا موجب شــد تا اعتبار آنچه آمریکا موقعیت هژمونیک خود 
در عرصه جهانی می خواند، به شدت تحقیر شود. تصاویرِ تأسف بار از تلاش های مردم 
افغانستان و همکاران محلیِ آمریکا و ناتو جهت خروج از این کشور و حتی آویزان شدنِ 
آنها به هواپیماها، همه و همه موجب شد تا بسیاری از کشورها در مورد منطقِ اعتماد و 
تکیه به دولت آمریکا  تردید کنند. جدای از این ها، با این مدل از عقب نشینی و سقوط 
حیرت انگیز و سریعِ دولت و سازوکارهای سیاسی و نظامی و امنیتی که آمریکا ظرف 
20 سال  اشغالگری خود در افغانستان ساخته بود، عملاً منطقِ حمله آمریکا به افغانستان 
در سال 2001 و ادعاهای دور و دراز آن مبنی بر دولت سازی در افغانستان، همه زیر 

سؤال رفتند و مشخص شد که آمریکا ظرف این 20 سال، فقط و فقط در افغانستان 
مشغول به خیانت به ملت این کشور بوده و ثروت های ملی آنها را غارت کرده است.

دولت بایدن همچنین به زعم بسیاری از تحلیلگرانِ، تمرکز اصلی خود را بر منطقه 
شرق آسیا و روسیه متمرکز ساخته و سعی دارد روسیه و به ویژه چین را مهار کند. در 
واقع، این دولت اولویت اصلی خود را رقابت با رقبای قدرتمند خود در عرصه جهانی 
تعریف کرده اســت. این در حالی اســت که هم چین و هم روسیه، در دوره بایدن بر 
میزان اتحاد میان خود افزوده و در عین حال، به شدت آمریکا را به دلیل اقدامات آن 
در حوزه پیرامونی خود در کشورهایی نظیر تایوان و اوکراین تحت فشار قرار داده اند. 
در این راستا شاهد بوده ایم که روس ها در شرایط کنونی قریب به 100 گردان نظامی 
را در نزدیکی مرز اوکراین مســتقر کرده اند و در سوی دیگر نیز چینی ها به طور مکرر 
بــر میزان آمادگی خود در منطقه دریای چین جنوبی و تایوان می افزایند و آمریکا و 
دولت تایوان را تهدید می کنند که اگر واشنگتن و تایپه بخواهند دست به دست هم 
دهند و اســتقلال تایوان را اعلام کنند، ارتــش آزادی بخش چین در حمله به تایوان 
 تردیدی نخواهد کرد، هم چین و هم روسیه، اتحاد خود را محکم تر نیز کرده اند و در 
مســائل مختلف بین المللی عملًا در حال رقابت با آمریکا و تضعیف منافع این کشور 
هستند و این سیگنال را به آن می دهند که عصر یکجانبه گرایی آمریکا، مدت هاست 

که به پایان رسیده است.
»کوتاه بیایید«،

نسخه مذاکره یا دیکته نویسی؟!
روزنامه غربگرای آرمان می گوید: چاره موفقیت مذاکرات وین، کاستن هرچه بیشتر 

سطح انتظارات از سوی طرفین است.
این روزنامه از قول دیاکو حسینی نوشت: »مذاکرات منتج به برجام در دولت های 
اوباما و روحانی، وجود فضای امیدوار کننده، توزیع مزیت های نســبی مثبت را مبنای 
گفت و گوها قرار داد بدین معنا که هرکدام از طرف ها می کوشیدند امتیاز بیشتری را در 
چانه زنی های مذاکراتی به دست بیاورند و امتیازهای کمتری را واگذار کنند. برخلاف آن، 
در مذاکرات احیای برجام که در شرایط تعمیق بی اعتمادی، شکاف عظیم در انتظارات 
و ناامیدی از دستیابی به تحقق مطالبات مطلوب آغاز شده، توزیع مزیت نسبی منفی 
اهمیت بیشتری یافته است. هرکدام از طرف های ایران و آمریکا سعی در مجاب کردن 
دیگری دارند که در صورت عدم موافقت با احیای برجام، زیان بیشتری متحمل خواهند 
شد. این ویژگی نه تنها مذاکرات را به جدالی برای کسب حیثیت تبدیل می کند بلکه 
به سادگی استعداد شکست را در آن می گنجاند؛ نه تنها به این دلیل که هیچ کشوری 
نمی خواهد به توافقی تن دهد که ناشی از پذیرش پیامدهای بدتر ناشی از فقدان آن 
توافق است، بلکه به این دلیل که در چنین توافق احتمالی ناگزیر از سپردن امتیازهای 
بیشتری خواهد شد که در غیر این صورت می توانست از آن اجتناب کند. از آنجایی که 
دولت ها نمی توانند رقیب شان را ذهن خوانی کنند، مسئله توزیع مزیت های نسبی منفی، 
همواره یک معضل برای نتیجه بخش بودن مذاکرات باقی خواهد ماند. چه باید کرد؟ 
به زبان ساده کاستن هرچه بیشتر و البته متوازن از سطح انتظارات به نحوی که افق 
دســتیابی به دستاوردهای احتمالی بیش از احتمال شکست مذاکرات به دلیل فقدان 
امید به نتیجه باشد. هرچند به خاطر نبود اعتماد کافی، دشوار خواهد بود که هر یک از 
ایران و آمریکا، گام اول را بردارند؛ با این حال، مطالباتی هستند که هرکدام می توانند 
بر اساس اهمیت آن در حفظ و بهره مندی از مزایای توافق نگه داشته یا کنار بگذارند. 
تفاوت میان مزیت های نســبی مثبت و منفی یکی از مهم ترین تفاوت های مذاکرات 
منتج به برجام و مذاکرات احیای آن است که اولی را به نتیجه رساند و اکنون دومی 

 را به شکست مذاکرات تهدید می کند.«
ایــن روزنامه همچنیــن در تحلیل دیگری خطاب به تیــم مذاکره کننده ایرانی 
می نویســد: »مذاکرات بدون انعطاف، خراب کردن پل های پشــت سر است. در میز 
مذاکره آنچه که اصل اســت و باید به آن توجه شــود، بده بســتان است. ایران امروز 
می تواند امتیازات خوبی بگیرد اما باید امتیازاتی را نیز بدهد. نمی توان این گونه گفت 
که هرچه ما می گوییم باید اصل باشــد و دیگران نیز باید آن را بپذیرند. این باور در 
اصول دیپلماتیک بی معناســت. تیم مذاکره کننده ایران نباید در حین گفت وگوهایی 
که در این روزها در جریان اســت، پل های پشــت سر خود را خراب کند و اصطلاحا 
نباید میز خود را در جایی قرار دهد که امکان عقب نشینی وجود نداشته باشد. عنوان 
کردن نقطه نظرات غیرقابل اجرا یکی از آن مواردی اســت که می تواند پل های پشت 

سر تیم مذاکره کننده را خراب کند«.
درباره این قبیل تحلیل های نشریات غربگرا گفتنی است که مخاطب آنها درباره 
لزوم انعطاف و عقب نشینی، صرفا طرف ایرانی است. از سوی دیگر تظاهر به بی طرفی 
در دعوایی که یک طرف، تعهدات خود را زیر پا گذاشته و حقوق طرف دیگر را تضییع 
کرده و همچنین دعوت به تنازل طرفین، دقیقاً طرفداری از طرف زورگو و عهدشکن 
است. به ویژه اگر طرف عهدشکن در اثر زیاده خواهی و با این محاسبه از توافق خارج 

شده باشد که بتواند امتیازات جدیدی طلب کند!
نکته مهم دیگر این اســت که برجام، چیزی شبیه یک معامله اقتصادی نیست. 
در یک معامله و قرارداد اقتصادی، یک طرف پولی را می پردازد و در ازای آن کالایی 
را می خرد. اینجا طرفین ســود می کنند. اما در برجام، مذاکره برای توقف یا محدود 
کردن 95 درصد برنامه هسته ای ایران بود و حال آنکه برخورداری از فناوری صلح آمیز 

هسته ای، حق تصریح شده ایران طبق معاهده NPT محسوب می شود.

متأســفانه طرف ایرانی در حالی که در همــان دو ماه اول توافق و بدون گرفتن 
امتیازی، همه تعهدات خود را به انجام رســانده بود، در 6 ســال بعدی با دغلبازی، 
نقض سیســتماتیک توافــق و افزایش تدریجی تحریم ها به بیــش از دو برابر قبل از 

توافق مواجه شد.
در چنین شرایطی وقتی یک روزنامه منتشره در ایران می گوید باید »هرچه بیشتر 
از انتظارات کاست« و »باید انعطاف بیشتر نشان داد«، دقیقاً به این معناست که همان 
دیکته مطلوب آمریکایی ها را بپذیرید؛ یعنی برجام را توافق ســابق حســاب کنید، از 
خسارت های 6 سال عهدشکنی چشم بپوشید، اجازه دسترسی به مکانیسم ماشه را به 

او بدهید و ضمنا به توافق »نقد- نسیه« جدید تن بدهید!
چند تصمیم مثبت به نفع بورس

در بودجه 1401
در لایحه بودجه سال 1401، چند تصمیم مثبت به نفع بورس پیش بینی شده است.

به گزارش »فرهیختگان«، بررسی ها نشان می دهد تصمیمات حمایتی دولت شامل: 
1- کاهش انتشار اوراق و بازپرداخت 155 هزار میلیارد تومانی دیون دولت، 2- کمک 
10 هزار میلیارد تومانی دولت به صندوق تثبیت بازار، 3- کاهش 5 درصدی مالیات 
شــرکت ها، 4- اعمال مالیات بر سپرده های بانکی اشخاص حقوقی و 5- افزایش نرخ 

تسعیر ارز به 23 هزار تومان و حذف ارز است.
نگاهی به اعداد و ارقام بودجه ســال آینده نشــان می دهد دولت در چند ردیف 
و تبصره از بودجه ســال1401 نگاه ویژه ای به ســمت خروج بورس از بحران داشــته 
است. ازجمله این موارد، تخصیص اعتبار جداگانه برای صندوق تثبیت بازار است. در 
 این خصوص دولت 10 هزار میلیارد تومان از مالیات نقل وانتقال ســهام را که معادل
37 درصد کل درآمد دولت از مالیات بر ثروت است، می خواهد صرف کمک به صندوق 

تثبیت بازار کند.
مورد دوم، کاهش انتشــار اوراق بدهی دولت است. طبق آمارها، دولت سابق در 
ســال 1399، حدود 243 هزار میلیارد تومان اوراق در بازار سرمایه به فروش رسانده 
است. درمجموع دولت پیش بینی کرده بود در سال 99، حدود 300 هزار میلیارد تومان 
اوراق بفروشد که توانسته 81 درصد از آن را بفروشد. همچنین در همان سال 1399 
دولت از محل فروش ســهام یا همان خصوصی سازی از طریق واگذاری صندوق ها در 

بورس بالغ بر 35 هزار میلیارد تومان درآمد به دست آورده است.
در قانون بودجه ســال1400، دولت مجوز فروش 132هزار و 500میلیارد تومان 
اوراق داشته که در 6 ماهه ابتدایی سال، حدود 126 هزار میلیارد تومان آن به فروش 
رســید و حدود 5 هزار میلیارد تومان آن باقی مانده اســت. اما دولت در لایحه بودجه 
ســال1401 قصد دارد 88 هزار میلیارد تومان از محل واگذاری و فروش انواع اوراق 
درآمد کسب کند. این رقم کاهش 33 درصدی نسبت به سال1400 را نشان می دهد.
اما در ســال آینده دولت برای تملک دارایی های مالی نیز بازپرداخت 155 هزار 

میلیارد تومانی را در نظر گرفته که این رقم نیز به نفع بازار سرمایه است.
از دیگــر معافیت های مالیاتی بودجه ســال1401 معافیــت مالیاتی 5 درصدی 
تولید است. کارشناسان اقتصادی می گویند این کاهش 5 درصدی مالیات سودآوری 
شرکت ها را افزایش می دهد، چراکه برای شرکت های بزرگ بورسی کاهش 5درصدی 
مالیــات معادل اعداد و ارقام قابل توجهی خواهد بــود. این معافیت مالیاتی منجر به 
ارتقای سودآوری بازار و جذاب تر شدن نسبت های مالی برای سرمایه گذاران می شود.

در بودجه ســال 1401 چند اتفاق مهم رخ داده که یکی از آنها مربوط به حذف 
ارز 4200 تومان و افزایش نرخ تسعیر است. جدای از اینکه موافق یا مخالف حذف ارز 
4200 و افزایش نرخ تسعیر ارز به 23هزار تومان باشیم، در چنین شرایطی و با حذف 
این نوع ارز بورســی ها و فعالان بازار و سرمایه آماده جهش خواهند بود، زیرا این امر 
موجب افزایش قابل توجه درآمد صنایع مختلف همچون بهداشــتی، دارویی، نهاده ها، 

صنایع غذایی و... خواهد شد. 
لفاظی های اسرائیل علیه ایران را
حتی آمریکا هم جدی نمی گیرد

اسرائیل درباره حمله به ایران بلوف می زند و بایدن تمایلی به لفاظی های تل آویو 
ندارد.

روزنامه آلمانی فرانکفورتر روندشاو در تحلیلی نوشت: مقامات اسرائیلی هر چند 
یک بار از اقدام نظامی علیه برنامه هسته ای ایران سخن می گویند اما منتقدان هشدار 
می دهند که دولت جو بایدن این سخنان اسرائیل را بیشتر به عنوان مانورهای مخرب 
می بیند. به خصوص که علاقه مند به احیای توافق هســته ای است. اما گفته می شود 
واشنگتن تهدیدات لفظی تل آویو را تایید می کند، زیرا از یک سو، مذاکرات وین ظاهرا 
به بن بســت رسیده و از سوی دیگر در ســال 2015، موفقیت مذاکرات تنها پس از 

فشارهای گسترده حاصل شد.
لفاظی های جدید اسرائیل بازی با آتش بوده ولی احتمالاً چیزی بیش از یک بلوف 
نیست. حتی نیروی هوایی مدرن اسرائیل به تنهایی نمی تواند سانتریفیوژهای زیرزمینی 
ایران را نابود کند. این امر مســتلزم بمب های ویژه با نفوذ بسیار زیاد است که ارتش 
اسرائیل در اختیار ندارد. به نظر نمی رسد واشنگتن به مداخله مسلحانه واقعی علاقه مند 

باشد. اما جنگ روانی به طور فزاینده ای در حال افزایش است.
اوفر شــله، کارشــناس دفاعی و نماینده سابق کنســت، توصیه می کند به جای 
اینکه اســرائیل مرتباً ایران را تهدیدی برای خود جلوه دهد، باید این لفاظی ها را که 
هیچکس جدی نمی گیرد، متوقف کند. ایهود باراک، نخســت وزیر اسبق اسرائیل نیز 
ارزیابی مشابهی دارد: »آیت الله ها به عنوان یک کشور در آستانه هسته ای شدن، عملًا 
آسیب ناپذیر خواهند بود، به تعادل استراتژیک با اسرائیل دست خواهند یافت و آزادی 

عمل خود را در منطقه گسترش خواهند داد.«

دور هشتم مذاکرات وین برای لغو تحریم ها در حالی آغاز شده که 
هفتمین دور با تثبیت اصــول ایران پایان یافت. به گفته دیپلمات های 
حاضر در وین و تحلیلگران، ابتکار عمل تیم ایرانی، طرف غربی را دچار 
سردرگمی و مجبور کرد تا پیشنهادهای ایران را روی میز وین بگذارند. 
به طوری که علی رغم فضاسازی های صهیونیست ها و رسانه های غربی 
در خارج از اتاق مذاکــرات، به گفته برخی منابع اروپایی، در اتاق وین 
80 درصد این پیشنهادها از طرف سه کشور غربی پذیرفته شده است. 
نماینده روسیه نیز توئیت کرد که »کشورهای غربی گرچه ابتدا مخالفت 
کردند اما پذیرفتند که این پیشنهادها حق مسلم طرف ایرانی است«؛ 
با این وجود هرچند هیچ اتفاقی از جمله پذیرش لغو تحریم ها از سوی 
طرف آمریکایی و غربی بعید نیست، اما با توجه به پیشینه فریبکارانه 
آمریکا و اعتماد بخش نبودن مواضع اروپایی ها و هشدار وزیر خارجه ایران 
بــه طرف های مقابل که »هیچ وقت زیر بار گرفتن یک امتیاز و دادن ده 
امتیاز نخواهیم رفت« و همچنین مخالفت جمهوری اسلامی با درخواست 
آمریکایی ها برای مذاکره مزورانه مســتقیم با هــدف طولانی کردن 
 گفت وگوها و بهره برداری از عکس های یادگاری، مســیر مذاکرات وین 
پر چالش و میز دور هشتم صعب العبور و پیچیده است. وزیر خارجه عراق 
آن گونه که از نشست خبری مشترک با همتای ایرانی اش در سفر به تهران 
استنباط شد، حامل پیام هم آمریکایی ها برای گفت وگوی مستقیم و هم 
 سعودی ها برای ادامه گفت وگوها با ایرانی ها بود. فوادحسین در حالی  که

میزبان دور پنجم مذاکرات ایران و عربستان در روزهای آینده در بغداد 
است؛ در این مصاحبه علناً خواستار مذاکره مستقیم تهران- واشنگتن 
شد و گفت »صرفاً پیام رسان نیستم و موضوع مذاکره مستقیم را با هر 
دو طرف مطرح کرده ام«! که با پاسخ حسین امیرعبداللهیان روبه رو شد 
که »اگر غربی ها خواستار برطرف شدن نگرانی هایشان هستند؛ قبل از هر 
چیز باید تحریم ها را بردارند«. لذا فعلًا برای قضاوت درباره آنچه که از آن 
به انعطاف غربی ها و پذیرش پیش نویس ایرانی ها یاد شده، زود است و باید 
منتظر ماند و دید که آیا در عمل نیز واقعاً شاهد آن خواهیم بود یا نه؟! اما 
هرچند آمریکایی ها و رسانه های غربی خیلی تلاش دارند تا با وارونه نمایی 
تحولات منطقه و فضاســازی های سیاسی- رسانه ای به ادعاهای رژیم 
صهیونیستی »رسمیت و اعتباربخشی« بدهند و برای گزافه گویی های 
این رژیم قدرت نمایی القــا و از مواضع ایران »اعتبار زدایی« کنند، اما 
شلیک هم زمان ده ها موشــک هوشمند کروز ضدکشتی، موشک های 
بالســتیک زمین به زمین و موشک های ضد زره هدایت شونده از جمله 
شلیک هم زمان 16 موشک بالستیک به ماکت مرکز هسته ای دیمونا در 
رزمایش اخیر سپاه، همه آن »اعتباربخشی های کاذب« را فروریخت و 
برای تیم مذاکره کننده ایرانی »اعتبارزایی« کرد. اهمیت رزمایش سپاه 

در مقطع کنونی علاوه بر همه دستاوردهایش، در این است که:
اول- جمهوری اســلامی برخلاف صهیونیست ها و غربی ها که در 
اتاق های شیشه ای رســانه ها با حرافی فضاسازی می کنند، »در میدان 
عمل« قدرت نمایی کرد و این رزمایش نشــان داد »میدان پشــتیبان 
دیپلماسی« است و هماهنگی میدان و دیپلماسی می تواند دستاوردهای 

اقتصادی- سیاسی به دنبال داشته باشد.
دوم- جمهوری اسلامی به موشــک های پیشرفتهِ مانور پذیری با 
مشخصات موشک های هاپیرسونیک دست پیدا کرده که به مخاطبان 
پیام رزمایش فهماند شلیک موشک های ایرانی با اهداف واقعی هزینه های 

گزافی بر مدعیان هر حماقتی تحمیل خواهد کرد.
ســوم- نشــان داد نه تنها اهداف گوناگون با هر بردی در تیررس 
موشک های ایرانی قرار دارند، بلکه هم صهیونیست ها و هم آمریکایی ها 
فهمیدند که ایران همه  جای آنهــا را می تواند هدف قرار دهد! لذا هم 
صهیونیســت ها فهمیدند که امنیت و منافع آنها دیگر اولویت آمریکا 
نیســت و هم آمریکایی ها فهمیدند اولویت بودن منافع و امنیت رژیم 

صهیونیستی، منافع و امنیت خود آنها را به خطر می اندازد.
چهارم- هم زمان با برگزاری مذاکــرات وین به طرف های غربی و 
آمریکایی مذاکره کننده پیام داد که برد و قدرت موشــکی ایران تحت 
هیچ شرایطی قابل مذاکره نیست و بستن تنگه هرمز چندان هم مشکل 
نیست و آماده آن روز باشند ! کما اینکه قایق های تندرویی که چند هفته 
قبل از آنها رونمایی شد و در ادبیات خارجی ها به »نیش زنبورهای سرخ« 

معروف اند، نیز همین کارکردها را دارند.
پنجم- اما رزمایش پیامبر اعظم علاوه بر اینکه محاسبات خیالی و 
متوهمانه صهیونیست ها و آمریکایی ها را به هم ریخت، فرصت طلبی و 
منفعت طلبی منافقانه برخی سیاسیون داخلی را هم به هم ریخت. عده ای 
ورشکسته سیاسی و »کاسبان برجام و تحریم« که حقیرانه منافع مالی 
و اقتصادی خود را در ذبح منافع ملی با پادویی برای آمریکا جست وجو 
می کنند، در مقابل »پیشنهاد بستن تنگه هرمز«، از سر ترس ادعا کردند 
»چرا برخی در بدترین زمان ها، بدترین پیشــنهادها را می دهند«! اولاً 
اینکه به جای آمریکایی ها و صهیونیست ها این جماعت ترسیدند، خود 
جای سؤال است؟! ثانیاً در چند ماه اخیر که ده ها بار مقامات آمریکایی 
و اســرائیلی - قبل و حین و بعد از مذاکرات وین - در گزافه گویی های 
متوهمانه ادعای اســتفاده از گزینه نظامی علیه ایران را داشتند، این 
جماعت مفلس کجا بودند که خطاب به دوستان آمریکایی و صهیونیستی 
خود بگویند چرا بدترین پیشنهاد را در بدترین شرایط داده اند؟! همین 
تناقض خیانت آمیز آنها نشان می دهد که اکنون این »بهترین پیشنهاد در 
بهترین زمان« بود، هرچند کسی که اندک عقل سیاسی و غیرت ایرانی 
و شم دیپلماتیک داشته باشد، این موضوع را درک خواهد کرد. لذا این 
جماعت نگران اند با توســل به بهترین پیشنهاد، بهترین نتیجه حاصل 
شود و کسب وکارهای تحریمی و برجامی آنها کساد شود! همچنین ادعا 
کردند »چرا یک بار برای همیشه به این پیشنهاد عمل نمی شود تا خیال 

همه راحت شود؟«. در پاسخ باید گفت:
اولاً نکته مهمش همین اســت که شما درک و فهم آن را ندارید که 
 این پیشنهاد برای همین است که خیال شما و اربابان شما راحت نباشد 

و شب و روز در فکر آن کابوس ببینید و دست از پا خطا نکنید!
ثانیاً منتظر بمانید هر وقت »بدترین گزینه آمریکا« عملیاتی شد، 
آنگاه خواهید دید که »بهترین پیشنهاد ایران« هم خودبه خود عملیاتی 
خواهد شد، اما در این فکریم که در آن زمان احتمالی، احتمالاً این جماعت 

مدعی در کدام سوراخ خزیده اند؟!
ثالثاً این جماعتِ سَر در برف کرده اگر قدرت بینایی داشتند، مقدمات و 
 زمینه های عملیاتی شدن این پیشنهاد را می دیدند، از رزمایش پیامبر اعظم

ســپاه در جنوب کشور و رزمایش رسول اعظمِ ارتش در دریای عمان و 
رونمایی از نیش زنبورهای سرخ در تنگه هرمز تا زدن پهپاد فوق سری 
و فوق پیشرفته آمریکا در خلیج  فارس و پس گرفتن نفت کش سرقت 
شده از سوی آمریکا و اسارت نظامیان آمریکایی و ملوانان انگلیسی و 
زدن عین الاسد و...؛ و آنهایی که هنوز رسانه ای نشده! و به گفته کارشناس 
بی بی سی »ایرانی ها سال  به  سال قدم های محکم تری برمی دارند و توان و 
دقت موشک ها را بالا می برند و رزمایش سپاه نشان داد برنامه موشکی 
ایران به خوبی پیش می رود« و... . اکنون جای آن اســت که از جماعت 
مورد اشاره و ســر در برف فرو کرده پرسید دیگر چگونه باید به شما 
فهمانــد که گزینه نظامی آمریکا یک بلوف بیش نیســت، در غیر این 
 صورت هم خیال شما و هم خیال ملت ایران از وطن فروشی های منافقانه و

سیاسی- رسانه ای شما برای همیشه راحت می شد! البته بماند که انتشار 
نقشه سرزمین های اشغالی با 300 هدف علامت گذاری شده با پرچم های 
قرمز ذهن و محاسبات صهیونیست ها را به شدت درگیر کرد و به قول 
محافل خود صهیونیست ها، از جمله تحلیلگر نظامی کانال یازده تلویزیون 
رژیم صهیونیستی و سخنگوی سابق ارتش این رژیم، »ایران با انتشار 
این نقشه به اهداف خود، از جمله وحشت افکنی میان مقامات اسرائیلی 
با جنگ روانی رسید و این عبرت سیاسی را داد که مقام های اسرائیلی 
باید صدایشان را پایین بیاورند«، به عبارتی خفه شوند! لذا اظهارات رئیس 
پیشین دایره تحقیقات و تحلیل مرکز اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی 
در بی بی سی فارسی یک روز بعد از اتمام رزمایش نشان داد صهیونیست ها 
به  خوبی پیام رزمایش در بستن تنگه هرمز را دریافت کرده اند. به همین 
علت در یک عقب نشینی آشکار اعلام کردند »خواستار توافق خوب بین 
غرب و ایران هستند«! مهمان بی بی سی در ارتباط مستقیم از تل آویو نیز 
اذعان کرد »از بین بردن تأسیسات هسته ای ایران غیرممکن و جنگ با 
ایران و جبهه مقاومت بســیار سخت و از ذهن اسرائیلی ها به دور است 
و راهی جز پذیرش برجام نداریم«! لذا برخلاف توهمات جماعت منافق 
داخلی، اکنون پیام های رزمایش سپاه روی میز مذاکرات وین است و به 
اذعان رسانه های منطقه »این رزمایش بی سابقه ترین رزمایش نظامی در 
بی سابقه ترین برهه زمانی بود که تأثیر خود را بر دور هشتم گفت وگوها 

خواهد گذاشت«!

گزینه های سپاه روی میز وین!

دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
شنبه ۱۱ دی ۱۴۰۰
2۷ جمادی الاول ۱۴۴۳ - شماره 22۹2۹

مدیر مسئول کیهان در جمع مردم خلخال: 

فتنه ۸۸ شبیه جنگ احزاب بود 
و حماسه ۹ دی به ضربت امیر المؤمنین)ع(  در آن جنگ شباهت داشت

ارتش رژیم صهیونیستی: 

موشک های دوربرد ایران 
هر هدفی را در اسرائیل می زنند

فتنه 88 چیزی شــبیه جنگ 
احزاب بود. در آن جنگ که جنگ 
تمامی  می شود،  نامیده  نیز  خندق 
دشــمنان ریز و درشــت اسلام، 
تصمیم گرفتنــد اختلافات خود را 
کنار بگذارنــد و همه توان خود را 
برای مقابله با اسلام که اشرافیت و 
زورگویی آنها را به چالش کشیده بود، 
به کار گیرند. جنگ احزاب با ضربتی 
 که حضرت امیر علیه السلام بر فرق 
 عمروبــن عبــدود فــرود آورد، 
مغلوبه شد و به نفع اسلام نوپای آن 

روز رقم خورد. 
مدیر  حســین شــریعتمداری، 
مسئول کیهان که صبح روز پنج شنبه 
9 دی مــاه در جمع پر شــور مردم 
خلخال و در مصلای این شهر سخن 
می گفــت، با بیان مطلب فوق، اظهار 
داشت؛ در فتنه 88 نیز که به گواهی 
اســناد موجود با مدیریت مستقیم 
آمریکا و اســرائیل شکل گرفته و با 
پادویی سران و اصحاب وطن فروش 
فتنه به میدان آورده شده بود، همه 
گروه ها، احــزاب و جریانات مخالف 
انقلاب به صحنه آمده بودند و بازهم 
مطابق اســنادی که به برخی از آنها 
اشــاره می کنم دقیقاً نسخه ای را که 
از آن ســوی مرزها طراحی شــده 
بود، دنبال می کردند. شــریعتمداری 
افزود؛ حماســه بی نظیر 9 دی که با 
حضور ده ها میلیونی مردم در سراسر 
کشــور شکل گرفت و طومار سران و 
اصحاب وطن فــروش فتنه را در هم 
پیچید، حرکتی مشابه ضربه حضرت 
امیرالمومنین)ع( در روز خندق بود، 
ضربه ای که رسول خدا )ص( از آن با 
عنوان »ضربهًْ علی یوم الخندق افضل 

من عبادهًْ الثقلین« یاد کردند.
گفت؛ کیهــان  مســئول   مدیر 
فتنــه  پایــان  ایســتگاه  دی   9 
آمریکایی - اســرائیلی 88 و نمادی 
مانــدگار از بصیرت مثال زدنی مردم 
بود. شریعتمداری در ادامه به اسنادی 
که از ریشه بیرونی فتنه حکایت داشت 
اشاره کرد و از آن جمله گفت؛ مایکل 
لدین مشــاور امنیت ملی آمریکا، دو 
روز قبــل از 9 دی در بنیــاد دفاع از 
دموکراسی سخنرانی داشت و در حالی 
که پیروزی فتنه را نزدیک می دید، از 
رازی پرده برداشت و گفت؛ روزی ما 

خواهیم نشست و درباره تاریخ پشت 
صحنه جنبش سبز سخن می گوئیم. 
در آن هنگام همه شما خواهید گفت 
که جنبش سبز در سال 2009 آغاز 
شده اســت )1388( اما من به شما 
می گویم که ریشه آن در اواسط دهه 
1980 )ســال های میانی دهه 60( 
اســت. یعنی هنگامی که ما با دفتر 
میرحسین موسوی در تماس بودیم.

مدیر مسئول کیهان به اظهارات 
جرج ســوروس در مصاحبه با شبکه 
تلویزیونی CNN اشاره کرد و گفت؛ 
این مصاحبــه روز 11 ژوئن 2009 
صورت گرفته است یعنی 21 خرداد 
88 و شــب قبــل از انتخابات. او در 
ایــن مصاحبه می گوید فردا در ایران 
انتخابات نخواهد بود بلکه یک انقلاب 
رنگی شبیه اوکراین آغاز می شود و بعد 

از آن نوبت سوریه خواهد بود. 
مدیر مســئول کیهان در ادامه 
گفت؛ فتنه 88 یک کودتای مخملی 
بود که با حماســه 9 دی بساط آن 
برچیده شد. وی افزود؛ ما در کیهان 
تمامی مراحل فتنــه را قبل از وقوع 
آن پیش بینــی و اعــلام می کردیم. 
شریعتمداری در توضیح این حرکت 
ابراز داشــت؛ ما که غیب گو نبودیم! 
جز خداوند متعال کسی از غیب خبر 
ندارد و گفــت؛ پیش بینی های ما بر 
اساس فرمول مشترک جین شارپ، 
دورتــی و هلوی دربــاره کودتاهای 
مخملی بود. وی اظهار داشــت؛ ما از 
قبل اعلام کرده بودیم که فتنه گران 
به زودی یک رنــگ انتخاب و اعلام 
می کنند و یکی از مسئولان پرسید از 
کجا می گویید ولی هنگامی که فرمول 
کودتاهای مخملی را به ایشان نشان 
دادیــم گفت؛ حالا که اعلام کرده اید 
دیگــر رنگی انتخــاب نمی کنند که 
به ایشــان گفتیم نمی توانند انتخاب 
نکنند، چــون مأمورند و مجبور و از 

خود اختیاری ندارند. 
دیگری  بخش  در  شریعتمداری 
از ســخنان خــود به توصیــه اخیر 
رهبر معظم انقــلاب درباره ضرورت 
تبیین مســائل اشاره کرد و گفت؛ به 
قول ایشان اگر مسائل تبیین نشود، 
دشــمنان و بد خواهان جای ظالم و 
مظلوم را عوض می کنند و تاکید کرد 
کــه ماجرای فتنه 88 و ریشــه های 

بیرونی و نقش وطن فروشان داخلی در 
پیدایش آن نیاز به تبیین و بازگویی 
دارد، مخصوصــاً که اســناد فراوانی 
برای بررســی آن موجود است. مدیر 
مســئول کیهان گفت؛ ساده اندیشی 
اســت اگر تصور کنیم که دشمن از 
توطئه و فتنه انگیزی دســت کشیده 
است و اظهار داشت؛ به عنوان نمونه 
باید بررسی شود که مشکلات پدید 
آمده طی چند ســال اخیــر، نظیر 
تحمیل خسارت محض برجام به ملت، 
تحویل  لجام گســیخته،  گرانی های 
خزانه نه فقــط خالی، بلکه خزانه ای 
با 1500 هزار میلیارد تومان بدهی، 
تعطیلــی کارخانجات و مراکز تولید، 
برباد دادن میلیاردها دلار ارز و 60 تن 
طلا، ضربه سنگین به برنامه هسته ای 
کشور و موارد پلشت شبیه آن از کجا 
آب خورده است؟ آیا ناشی از نابلدی 
و ساده لوحی برخی از دست اندرکاران 
بوده است؟! و فریبی از جانب دشمنان 
بــه میدان آمده بود. شــریعتمداری 
گفت؛ هم اکنون می بینید که برخی 
از آنها در حال تغییر تابلو هســتند و 
علیه مشکلاتی موضع می گیرند که 

خودشان پدید آورده بودند. 
مدیر مســئول کیهان در بخش 
دیگری از ســخنان خود به ســالروز 
شهادت ســردار دل ها اشاره کرده و 
گفت؛ شــهادت سردار ســلیمانی را 
هم باید مانند حماسه 9 دی، یوم الله 
دانست. 9 دی بساط فریب دشمنان 
را در هم پیچید و حضور ده ها میلیونی 
مردم در دفاع از اسلام و انقلاب نشان 
داد که ملت بر عهد خویش پایدارند. 
شهادت شهید سلیمانی و خروش ده ها 
میلیونی مردم در ایران و عراق و لبنان 
و سوریه و یمن و بسیاری از کشورهای 
دیگر تردیدی باقی نگذاشت که امت 
اســلام از عهدی که در دفاع از اسلام 
و مقابله سخت با دشمنان بسته است 
پای پس ننهاده است و این فقط بخشی 
از برکات وجودی حاج قاسم عزیز ما 
و عزیز همه ملت هاست. شریعتمداری 
گفت؛ اگرچه جسم مطهر حاج قاسم 
در میان ما نیست ولی حضور او موثر تر 
از زمان حیات آن شهید بزرگوار است و 
گفت؛ چند روز بعد از شهادت سردار 
دل ها و حماســه بزرگ و ماندگاری 
کــه در تشــییع پیکر پــاک او خلق 

شد، سناتور  گریس مورفی خطاب به 
ترامپ گفت آیا فکر نمی کنی که ژنرال 
سلیمانی کشته شده  )شهید عزیز همه 
ما( برای آمریکا بســیار خطرناک تر از 
زمانی اســت که در قید حیات بود؟ 
گریس مورفی حق داشت ! چون شهید 
سلیمانی با شهادتش تکثیر شده بود و 
مکتب او  در همه جهان منتشر شده و 
پاکباختگان را به ورود در این مکتب 

فرا خوانده بود . 
وی در ادامــه بــه مــواردی از 
وصیت نامه شــهید سلیمانی و نقش 

آن در نهضت مقاومت اشاره کرد. 
در پایان این همایش که با حضور 
 حجت الاســلام و المســلمین اسدی

امام جمعه محترم و مردمی خلخال، 
مسئولان شهر و با شرکت انبوه مردم 
شریف خلخال تشکیل شده بود از دو 
کتاب آقای نقیب، یکی از شــاعران 
و مورخان خلخال در باره زندگینامه 
مرحوم آیت الله یکتائی و تاریخ بزرگان 

این شهر رونمایی شد.

در  صهیونیستی  رژیم  ارتش 
گزارشی درباره موشک های دوربرد 
ایرانی که می توانند هر نقطه ای را 
در فلسطین اشــغالی هدف قرار 

دهند، ابراز نگرانی کرده است.
ارتــش رژیم صهیونیســتی روز 
چهارشنبه در گزارشی به توان نظامی 
برجسته جمهوری اسلامی ایران اذعان 

کرده است.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
در این گزارش با اشــاره به دشــواری 
برآورد عواقب اقدام نظامی علیه ایران 
آمده اســت در این صــورت »موجی 
از حملات حــزب الله لبنان یا حماس 
 در نــوار غــزه« علیه ایــن رژیم رخ 

خواهد داد.
این گــزارش می افزاید:   »ایرانی ها 
زرادخانــه  توانســته اند  همچنیــن 
موشــک های دوربرد خــود را به طور 
چشــمگیری تقویــت کرده انــد که 

می توانند به راحتــی هر هدفی را در 
اسرائیل بزنند«.

 ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه 
این گزارش آورده اســت، توان بالای 
موشکی ایران این رژیم را ناچار کرده 
هزینه های مربوط به سامانه های دفاع 

هوایی را افزایش دهد.
هیچ بازدارندگی علیه ایران 

وجود ندارد
پالتی«،  از ســوی دیگر، »زوهار 
از مقام هــای ســابق موســاد که در 
حال حاضر مقــام وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی اســت به اینکه در حال 
حاضر هیچ بازدارندگی علیه ایران وجود 

ندارد اعتراف کرده است. 
او در مصاحبه ای با پایگاه نیویورکر 
گفت: »مشــکل برنامه هسته ای ایران 
این اســت که در حــال حاضر هیچ 
مکانیســم دیپلماتیک بــرای متوقف 

کردن آنها وجود ندارد.«

وی اضافه کرد: »هیچ بازدارندگی 
]علیــه ایران[ وجود ندارد. ایران دیگر 
نمی ترسد. لازم است ما به آنها علامت 

توقف نشان بدهیم.«
کشورهای غربی به رهبری آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی در ســال های 
گذشــته ایران را بــه پیگیری اهداف 
نظامی در برنامه هسته ای این کشور 
متهم کرده اند. ایران قویاً این ادعاها را 

رد کرده است.
صهیونیســتی  رژیم  لفاظی های 
علیه ایران هم زمان با از سر گیری دور 
جدید مذاکرات رفع تحریم ها در وین، 

افزایش یافته اند.
روز سه شــنبه در ادامــه عجز و 
لابه های مقامات رژیم صهیونیستی به 
کشــورهای غربی برای متوقف کردن 
مذاکرات هســته ای با ایران در وین، 
»یائیر لاپیــد« وزیر خارجه این رژیم 
مدعی خطر ایران برای تمام جهان شد.

گفت و شنود

! آش پشت پا
گفت: اشــرف غنی، رئیس جمهور سابق افغانستان گفته است؛ 

علت سقوط دولت افغانستان اعتماد ما به آمریکا بود!
گفتم: مگر اشرف غنی ندیده بود چند ماه قبل از سقوط 
دولتش که برای ملاقات با بایدن به آمریکا رفته بود با تحقیر 
آمریکا رو به رو شده بود تا آنجا که برای انتقالش از فرودگاه 
هیچ کس نیامده و سفارت افغانستان مجبور شده بود برایش 

آژانس بفرستد!
گفت: ملک ســلمان و پسرش بن ســلمان را بگو که در خبر ها 
آمده، پول زیادی خرج کرده اند تا ترامپ در انتخابات آینده آمریکا 

برنده شود!
گفتم: مگر یادشان رفته که ترامپ صدها میلیارد دلار از آنها 

گرفته و بعد هم از آنها با عنوان گاو شیرده یاد کرده بود؟!
گفــت: چرا برخی از غربگداهــای داخلی را نمی گویی که بعد 
 از آنهمــه جنایات و بد عهدی آمریکا هنوز برای بازگشــت آمریکا،

آش پشت پا پخش می کنند؟! 
گفتم: پشــه عینک دودی به چشــمش زده و سوار 
 موتور شــده بود ! پرســیدند چرا عینک دودی زده ای؟

گفت؛ برای اینکه پشه نره تو چشمم!

یادداشت میهمان


